
Contacto

Teléfono 941448003
Fax 941449000
Correo Electrónico contratacion@aytolardero.org

Dirección Postal

Plaza España, 12
(26140) Lardero (La Rioja) España
ES230

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 1465/2020
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 16-02-2021 a
las 13:59 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Lardero
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.aytolardero.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=VPRefgeCGyw%3D

Objeto del Contrato: Dirección técnica de las obras y coordinación de seguridad y salud: “Mejora y
acondicionamiento de viales públicos en el Término de Lardero: Camino La Coronilla, Camino Valverde y
Camino Santimia”

Valor estimado del contrato 6.350 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 7.683,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 6.350 EUR.

Clasificación CPV
71000000 - Servicios de arquitectura, construcción, ingeniería e inspección.
71521000 - Servicios de supervisión del emplazamiento de la obra.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional La Rioja
Código de Subentidad Territorial ES230

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

http://www.aytolardero.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=VPRefgeCGyw%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=eebd82ad-0eb6-4271-b950-1c2097dc68b7


Precio de la oferta más baja 5.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 5.200 EUR.

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Adjudicatario

AG Y BM INGENIERÍA, S.L.
NIF B50645951
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 5.200 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 6.292 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1465/2020
Fecha de Formalización 05/11/2020

Contrato

CONTRATO AG Y BM DT CAMINOS 2020.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=da8762b9-a1c8-4cd5-8f74-853475028c38

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 05/11/2020

Motivación de la Adjudicación

Motivación según propuesta del órgano de asistencia
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 21/10/2020

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 31/08/2020 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=da8762b9-a1c8-4cd5-8f74-853475028c38
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=da8762b9-a1c8-4cd5-8f74-853475028c38


Lugar

Casa consistorial

Dirección Postal

Plaza de España 12
(26140) Lardero España

Sobre A

Apertura sobre administrativo y criterios sometidos a
juicios de valor
El día 01/09/2020 a las 13:00 horas
Documentación administrativa y criterios sometidos a
juicios de valor

Lugar

casa consistorial

Dirección Postal

Plaza de España,12
(26140) Lardero España

Sobre C

Apertura sobre oferta económica
El día 11/09/2020 a las 13:00 horas
criterios automáticos

Hasta el 31/08/2020 a las 14:00
Observaciones: Dirección técnica de las obras y coordinación de seguridad y salud: “Mejora y acondicionamiento de
viales públicos en el Término de Lardero: Camino La Coronilla, Camino Valverde y Camino Santimia”

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Incremento del numero de visitas efectivas a la obra
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 
: puntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 49Cantidad Máxima 



Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Grado de pormenorizacion y analisis del seguimiento de la obra que se dirige
: OtrosSubtipo Criterio 

: 7Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 7Cantidad Máxima 

Idoneidad y cualificacion de los medios humanos y materiales propuestos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 17Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 17Cantidad Máxima 

Organizacion y planificacion del servicio
: OtrosSubtipo Criterio 

: 7Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 7Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=WobeMQ2di65vYnT kQN0%2FZA%3D%3D

ID 0000006265959 |  2021-597675 | Tue, 16 Feb 2021 13:59:31:118 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
127791690178665957253279117204223056189 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=WobeMQ2di65vYnTkQN0%2FZA%3D%3D

